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Til Brevkassen
Jeg skriver, fordi jeg har et dilemma, der handler om skolemad. Min far siger, at jeg 
skal have madpakke med til frokost hver dag, men mange af mine kammerater har 
fået lov til af deres forældre at købe mad i skolens kantine. Jeg synes, det er træls og 
kedeligt at sidde med min madpakke og kigge på mine kammerater, der spiser lune 
pizzasnegle, pasta med kødsovs, kyllingespyd og andre lækkerier. Hvordan får jeg 
overtalt min far til, at jeg må købe mad i kantinen og slippe for madpakke? Det er 
helt fint, hvis det ikke er hver dag, men måske bare et par gange om ugen.

        Hilsen Jens‑Emil
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Kære Brevkasse
Jeg hedder Emilie, og jeg går i 5. klasse. Jeg har et problem med min bedste veninde 
og mobiltelefoner. Mine forældre siger, at jeg skal slukke min mobil hver aften, inden 
jeg går i seng, og det er omkring 21꞉30. Det har jeg det også selv fint med, for så sover 
jeg bedre, når den ikke ligger og larmer. Mit problem er, at min bedste veninde Asta 
hver aften sender snaps og beskeder efter kl. 21꞉30, som hun forventer, at jeg svarer 
på. Hvis jeg ikke svarer, er hun sur næste dag i skolen. Så hvad skal jeg gøre? 
Hvordan får jeg snakket med Asta om problemet, og hvordan forklarer jeg hende, at 
jeg faktisk selv gerne vil være mobilfri inden sengetid? Hilsen Emilie.
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Til Brevkassen
På lørdag er jeg blevet udtaget til spille en vigtig fodboldkamp. Det er den sidste i sæsonen, 
og jeg er endelig blevet udtaget til A‑holdet, hvilket jeg har kæmpet for hele året. Problemet 
er, at jeg allerede har sagt ja til at deltage i et arrangement med min klasse på lørdag, hvor 
vi først skal ud og bowle og bagefter til havefest hos en af de andre drenge. Jeg ved ikke, 
hvordan jeg skal få meldt fra til det, for jeg har allerede sagt, at jeg kommer. Jeg kan ikke nå 
begge dele, for der er 2 timers kørsel hver vej til kampen. Hvordan får jeg meldt fra til 
arrangementet med klassen? Jeg er bange for, at de bliver sure på mig. Og kan jeg 
overhovedet tillade mig at prioritere en kamp over fest med mine klassekammerater? Jeg 
har brug for nogle gode råd, og jeg håber, I kan hjælpe med. Venlig hilsen Matteo.
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Jeg har gjort noget dumt! Og nu ved jeg ikke, hvad jeg skal gøre ...
I går, da vi var til idræt, så jeg en mega flot og dyr halskæde, der var glemt i omklædnings‑
rummet. Det er lige sådan en halskæde, jeg selv har ønsket mig. Ingen af de andre piger så 
den, og jeg lagde den i min idrætstaske og tog den med hjem. Nu har jeg dårlig samvittighed. 
På den ene side har jeg jo fået mig en halskæde, som jeg har ønsket mig, men på den anden 
side kunne jeg vel ikke tillade mig bare at tage den? Men hvis jeg ikke tog den, var der måske 
en anden, der havde gjort det. Hvad skal jeg gøre nu? Skal jeg bare beholde halskæden og 
lade som ingenting, eller hvad skal jeg gøre? Jeg ved jo ikke, hvem der har glemt halskæden, 
og hvordan kan jeg aflevere den tilbage uden at indrømme, at jeg tog den?
Hilsen Solveig
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Hejsa Brevkasse!
Jeg hedder Sebastian, og jeg har en virkelig sur nabo! I julegave fik min lillebror og jeg en have‑
trampolin, og nu hvor vejret endelig er godt, leger vi meget på den. Vi øver salto, spiller bold og laver 
konkurrencer om at hoppe højest. Problemet er, at trampolinen står tæt på hækken ind til naboen, 
hvor sure Ebbe bor. Næsten hver gang vi leger på trampolinen, kommer Ebbe hen til hækken og siger, 
at vi skal være stille. Han kan ikke se os, når vi leger, og vi kan ikke se ham, når han taler til os, vi kan 
bare høre, at han råber til os gennem hækken. Hver gang siger vi bare o.k. og prøver at være lidt mere 
stille, men det er svært, når vi har det sjovt, hopper og leger. Tit kommer Ebbe hen til hækken flere 
gange. Hvad skal vi gøre? Det er svært at være på trampolinen uden at larme, men det er også træls 
at «få skæld‑ud», hver gang vi leger. Vi kan ikke flytte trampolinen, for den er gravet ned i græs‑
plænen. Hilsen Sebastian (og min lillebror Jonathan)
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Hej Brevkassen
Nu skal I høre noget uretfærdigt! Min mor er gravid, og jeg skal have en lillebror. Det er fint nok, men 
problemet er, at mine forældre siger, det er mig, der skal dele værelse med ham. Jeg har allerede en 
lillesøster, og hvis min mor havde været gravid med en pige, skulle det være min søster, der delte 
værelse med den nye baby. Jeg gider ikke dele værelse med nogen! Og slet ikke en lille baby! Jeg 
synes, det er vildt uretfærdigt, at bare fordi jeg er en dreng, og babyen er en dreng, så er det mig, der 
skal dele værelse. Jeg synes, at det ligeså godt kunne være min søster, der skulle dele værelse med 
babyen. Jeg er 12 år, og min lillesøster er 9 år. Kan I hjælpe mig? Hvordan undgår jeg, at der snart 
flytter en lille baby ind på mit værelse og endnu værre, hvad gør jeg, når han bliver større og kan gå 
rundt og rode i mine ting? Mine forældre siger, at beslutningen ER truffet og ikke bliver ændret, men 
kan jeg ikke få dem overtalt? Hvad gør jeg nu?     Mange hilsner fra Milas
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Kære Brevkasse
Nu skal I høre꞉ Jeg vil gerne hjælpe min klassekammerat Bekka, men jeg vil også gerne selv undgå at 
komme i problemer. Bekka er ikke rigtig en del at pigegruppen i klassen, og jeg synes, at de andre 
piger mobber hende en smule. De siger ikke noget grimt til hende, men de ignorerer hende bare og 
inviterer hende fx ikke med til ting i pauserne eller efter skole. Jeg synes, Bekka er sød, men jeg gør 
bare, som de andre piger gør, for jeg vil ikke virke underlig. Jeg synes, det er synd for Bekka, men jeg 
er bange for selv at snakke med hende eller invitere hende med, for måske resten af pigerne så 
udelukker mig, hvis jeg begynder at snakke med Bekka. Jeg ved, at det rigtige at gøre selvfølgelig er 
at prøve at få Bekka med, men jeg kan ikke rigtig overskue, hvis det går ud over mig selv. Så hvad gør 
jeg nu? Skal jeg bare fortsætte med at ignorere Bekka, som de andre piger gør, eller har I en løsning, 
hvor alle bliver glade?      Kh. Amina
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